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Godkendt. Referat. Møde i Dekanens Rådgivende Uddannelsesudvalg (DRU) møde den 22/11, kl. 10.15 – 
12.30  NOVI, Niels Jernes Vej 10, mødelokale 1 
 
Deltagere 
Lars Hvilsted Rasmussen (LHR), dekan; Jeppe Emmersen (JE), studieleder; Charlotte Høeg Pedersen, skole-
sekretær; Trine Fink studienævnsformand SN for Medicin; Sebastian Bue Rakov (SBR) fakultetskontorets 
uddannelsessekretariat; Stig Andersen, klinisk koordintator Klinisk Institut, Bodil Brander Christensen (BBC), 
fakultetskontorets ledelsessekretariat. 
Andreas Bille Barsøe Lauritsen næstformand i SN for Sundhed, Teknologi og Idræt (Sundhedsteknologi); Anna 
Sofie Kirkegaard, formand for Idrætsrådet (Idræt); Benjamin Emil Stubbe, næstformand i SN for Medicin (Medi-
cin); Christian Obel Pinstrup, næstformand FAKSund (Medicin); Marc Meller Søndergaard, formand for Medici-
nerrådet (Medicin); Mette Stampe, studenterrepræsentant for Klinisk Videnskab og Teknologi; Morten Krogh, 
decentral studievejleder (Idræt); Olivia Dybro Bæk, formand for MedIS-rådet (MedIS); Simon Mæng Tjørnehøj, 
formand for FAKSund (Medicin) 
 
Afbud 
Jesper Bjørn Poulsen (JBP) områdeleder fakultetskontorets uddannelsessekretariat; Pia Elberg (PBE), 
studienævnsformand SN for Sundhed, Teknologi og Idræt; Lasse Riis Østergaard, undervisningsleder / viceinstitutleder 
Institut for Medicin og Sundhedsteknologi; Anne Cathrine Schmidt Hansen (MedIS) - næstformand MedIS rådet  
Catharina Maria Hamer Holland, decentral studievejleder (Sundhedsteknologi) (udlandsophold); Ann Salling, 
medlem af SN for Sundhed, Teknologi og Idræt (Folkesundhedsvidenskab);  Annette Fjerbæk medlem af SN 
for Sundhed, Teknologi og Idræt (Klinisk Videnskab og Teknologi). 
 
Gæster 
Under punkt: 

Tyra Dokkedal, kunstansvarlig i Byggestyrelsen, Trine Møller Madsen, kunstrådgiver, In Situ og Lone Busk, 

projektleder på SUND byggeriet, Byggestyrelsen. 

 
 
Referat 
 

1. Velkomst og præsentationsrunde 
 
Ad. 1: 
Lars Hvilsted Rasmussen bød velkommen, og deltagerne præsenterede sig kort 
 

2. Orientering. Godkendt referat fra SUND DRU møde den 20. maj 2016 
Bilag: Referat fra møde den 20. maj 2016 
 
Ad. 2: 
Arrangement med de studenterpolitiske og –faglige grupper samt studerende valgt til råd og nævn bli-
ver den 2. februar kl. 16.00 – 18.00 med efterfølgende spisning. 
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3. Hvad er det vigtigste I / de studerende er optaget af lige nu på uddannelserne? 
Vi håber, at alle uddannelser er repræsenteret på mødet. Hver uddannelse har 2 minutter til at præsen-
tere det, som I / de studerende er allermest optaget af nu.  
Idræt og Idrætsteknologi, Sundhedsteknologi, Folkesundhedsvidenskab, Klinisk Videnskab og Tekno-
logi, Medicin med Industriel Specialisering og Medicin. 
 
Ad. 3: 
Olivia (MedIS-rådet). MedIS-rådet har fået ny bestyrelse, og Olivia er formand.  
Rådet styrker arbejdet med det arbejdsmarkedsrettede. Det drejer sig bl.a. om øget kendskab til virk-
somheder inden for området og de opgaver, som MedIS´er kan komme til at varetage.   
 
MedIS-rådet har haft besøg af repræsentanter fra Pharmadanmark (der organiserer akademikere ansat 
inden for lægemiddelområdet). Pharmadanmark organiser også studerende. Og vil gerne være med til 
at profilere MedIS. Pharmadanmark har også holdt møde med studieleder og dekan. 
 
https://www.pharmadanmark.dk/Sider/Forside.aspx 
 
Andreas (næstformand i studienævn for Sundhed, Teknologi og Idræt). Andreas læser på Sundheds-
teknologi. Der er igangsat revision af studieordning, som de studerende er involveret i.  De studerende 
er især optaget af at få en bedre spredning af arbejdsbyrden, som er stor på 3. og 4. semester samt at 
få teori og praksis til at hænge bedre sammen. 
 
De studerende på Sundhedsteknologi er rigtig glade for deres grupperum. Det er vigtigt at have et sted, 
hvor de ting, der arbejdes med, kan opbevares. Det er rigtigt godt at studerende på tværs af semestre 
mødes i laboratorier m.v. 
 
Der var herefter en drøftelse af grupperum til 3. semester Sundhedsteknologi. 
 
Det blev fra skolens side (JE / CHP) gjort opmærksom på, at skolen har overblikket over studiear-
bejdspladser – herunder grupperum og deres fordeling. Der bliver gennemført en evaluering at studie-
arbejdspladser / grupperum. De studerende vil gerne involveres i denne evaluering. 
 
Mark gjorde opmærksom på, at der er mange andre ting end lokaler, der betyder meget for studiemil-
jøet. 
 
Anna (formand Idrætsrådet). Idrætsrådet er lige nu i fuld gang med at arrangere idrætsdag (med over-
natning), hvor studerende fra de andre idrætsuddannelser i Danmark deltager. – Der har ikke været så 
mange aktive i idrætsrådet, men Anna håber, at arbejdet med idrætsdagen kan til tiltrække nogle flere.  
 
LHR fortalte om visionen med en ”idrætstby” med faciliteter, som de idrætsstuderende har forret til i 
dagtimerne. Der har været indledende drøftelser med Aalborg Kommune herom. – Idrætsrådet vil me-
get involveres heri. 
 
Simon (formand FAKSund). Der har netop været møde med deltagelse af 15 studerende.  FAKSund 
dækker bredt. Da der har været fredsvalg til alle poster i råd og nævn, deltog der også nyvalgte i mø-
det.  
 
FAKSund er optaget af: 

 SUND byggeri (grupperum, studiearbejdspladser) 

 at der ikke sker noget, fordi der snart (2021) skal flyttes til et nyt fakultetsbyggeri. Og der er lavt 
hængende frugter inden for studiemiljøområdet. LHR: Hvis der er forslag til studiemiljøet, så 
kom med dem nu. Det skal ikke vente til det nye SUND byggeri. JE bad ligeledes om, at de 
forslag, der er til studiemiljøet, sendes til ham.  

 at studerende på bachelor i MedIS og på bachelor i Medicin har store (og forskellige) trans-
portomkostninger til Hjørring og Frederikshavn. Simon spurgte, om der kan gøres noget ved 
det, så transportudgiften kan blive dækket? LHR: Problemet er noteret og vil blive nærmere 
analyseret.  
 



 

 

Benjamin, næstformand i studienævn for medicin. Kandidatstudieordningen skal revideres, og studie-
nævnet er ved at starte processen op. 
Der har været skuffende få nomineringer til årets underviser, men der er fundet gode kandidater.  
 
Mette, studerende på kandidatuddannelsen i Klinisk Videnskab og Teknologi. Der er på 1. semester 
studerende med baggrund fra 7 forskellige sundhedsfaglige professionsbachelorer. Det er meget en-
gagerede undervisere og proces med at lægge monofagligheden væk og opnå synergi ved tværfagligt 
samarbejde.  Mange har været på arbejdsmarkedet inden de er startet på kandidatuddannelsen.  
 
Marc, formand for Mediciner-rådet. Der arbejdes med at etablere et nationalt medicinerråd, som kan 
spille en rolle i forhold til udlandsophold.  
 
Christian: Vi arbejder også med fælles ting for MedIS og Medicin. F.eks. dissektionsstudietur til Aarhus 
Universitet.  
 
Morten, studievejledning. Vi bruger mest tid på MedIS – især dispensationsansøgninger.  
Studievejledningen planlægger noget om eksamensforberedelse – for hele SUND.  Har været i kontakt 
med studenterrådgivningen om eksamensangst, men det har ikke været muligt at nå at arrangere no-
get inden den førstkommende eksamen. 
 
TF fortalte, at hun har mange samtaler med studerende, der har problemer. En del af de studerendes 
spørgsmål og problemer er af en karakter, at det kræver kendskab til sociallovgivning m.v. at vejlede 
de studerende og TF foreslog, at der evt. blev tilknyttet en socialrådgiver. 
 
 

4. Orientering om status for SUND fakultetsbyggeri  
v. Bodil Brander Christensen, SUND ledelsessekretariat 
 
Ad. 4 
På grund af tidsnød sprang vi over punktet. Men referatet er vedhæftet en præsentation af SUND fakul-
tetsbyggeriet.  
 
 

5. Workshop om kunst i SUND fakultetsbyggeri  
Der skal også være kunst i SUND´s nye huse. Og kunst kan være rigtig mange ting og have mange 
forskellige formål. Vi vil meget gerne have studenter input, og har derfor aftalt med Tyra Dokkedahl, der 
er kunstansvarlig i Bygningsstyrelsen (som er bygherre /  ejer af vores byggeri) og kunstrådgiver Trine 
Møller Madsen, In Situ, at de står for en times workshop. Workshoppen er for alle mødedeltagere 
 
Ad. 5 
Tyra Dokkedal, kunstansvarlig i Byggestyrelsen præsenterede baggrund og rammer for kunst i det nye 
SUND fakultetsbyggeri. Trine Møller Madsen, In Situ viste i sit oplæg eksempler på bredde og typer af 
kunst i eller i tilknytning til bygninger (præsentation sendes ud sammen med referatet). 
 
Dernæst var der gruppearbejde med efterfølgende præsentation. Tyra Dokkedals opsamling (bruttoli-
ste) over præferencer udsendes sammen med referatet. 
 
Der er nedsat et kunstudvalg til i samarbejde med BYGST og Trine Møller Madsen, In Situ at stå for 
opgaven med kunst i SUND byggeriet. Interesserede studerende kan give besked til Bodil 
(bbc@adm.aau.dk). 
 
Se AAU´s kunststrategi her: http://www.inside.aau.dk/digitalAssets/205/205945_aau-kunststrategi.pdf 
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